Disponível em (https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br)

Descritivo Licitação:

CONCORRÊNCIA Nº 05/2021

Modalidade:
Concorrência

2021

Número da licitação:
05

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, às 13:30 horas do dia 14 de

janeiro de 2022, em sua sede, na Avenida dos Andradas, nº 3.100, Plenário Helvécio Arantes, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG,

licitação na modalidade Concorrência, tendo por objeto contratação de empresa para execução de obra de engenharia para reforma da

cobertura da ala A da sede da CMBH, incluindo correção de inclinação de telhado, substituição de telhas, substituição de sistema captação e

condução de águas pluviais, substituição do sistema de linha de vida e do sistema de proteção contra descargas atmosféricas, bem como

reforço estrutural de pilares. O prazo de entrega dos envelopes é até às 13:00 horas do dia 14/01/2022, nos termos dos subitens 2.3.1 e

2.3.2 do edital. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) encontra-se à disposição dos interessados na

página <www.cmbh.mg.gov.br> (link transparência/licitações). Frisa-se que, conforme consta na Folha de Rosto do Edital, à presente

Concorrência aplica-se a Lei Federal nº 8.666/1993 e a Lei Complementar Federal nº 123/2006. Esclarecimentos adicionais poderão ser

obtidos pelo telefone da Seção de Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas, de segunda à sexta-

feira, em dias úteis, ou pelo e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SITUAÇÃO:
Concluídas

EDITAL

ANEXO II - MODELO DE CARTA DE CREDENCIAMENTO

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/taxonomy/term/97
http://www.cmbh.mg.gov.br/
http://www.cmbh.mg.gov.br/
http://www.cmbh.mg.gov.br/
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/02.edital_para_portal_e_comprasnet.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/02.edital_para_portal_e_comprasnet.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/02.edital_para_portal_e_comprasnet.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/03.anexo_ii_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/03.anexo_ii_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/03.anexo_ii_-_modelo_carta_de_credenciamento.doc

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONDIÇÃO DE ME OU EPP

ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

ANEXO V - PROJETO BÁSICO

ANEXO V (ANEXO "A" DO PROJETO BÁSICO) - PROJETO EXECUTIVO

ANEXO V (ANEXO "B" DO PROJETO BÁSICO) - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ANEXO V (ANEXO "C" DO PROJETO BÁSICO) - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

ANEXO V (ANEXO "D" DO PROJETO BÁSICO) - RELATÓRIO TÉCNICO DESCRITIVO - AVALIAÇÃO E

DIAGNÓSTICO DAS ESTRUTURAS DE COBERTURA DA CM

ANEXO V (ANEXO "E" DO PROJETO BÁSICO) - RELATÓRIO TÉCNICO - ANÁLISE ESTRUTURAL DOS PILARES

DE APOIO DA COBERTURA

ANEXO V (ANEXO "F" DO PROJETO BÁSICO) - ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA

ANEXO V (ANEXO "G" DO PROJETO BÁSICO) - COMPOSIÇÃO DO BDI

ANEXO V (ANEXO "H" DO PROJETO BÁSICO) - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)

ANEXO VI - ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA E COMPOSIÇÃO DO BDI

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO - 14/01/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE TRANSCURSO DE PRAZO RECURSAL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/04.anexo_iii_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/04.anexo_iii_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/04.anexo_iii_-_modelo_declaracao_condicao_me_epp.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/05.anexo_iv_-_modelo_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/05.anexo_iv_-_modelo_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/05.anexo_iv_-_modelo_declaracao_de_que_nao_emprega_menor.doc
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/06.projeto_basico_-_09.12.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/06.projeto_basico_-_09.12.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/06.projeto_basico_-_09.12.2021.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/07.anexo_v_-_anexo_a.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/07.anexo_v_-_anexo_a.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/07.anexo_v_-_anexo_a.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/08.anexo_v_-_anexo_b.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/08.anexo_v_-_anexo_b.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/08.anexo_v_-_anexo_b.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/09.anexo_v_-_anexo_c.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/09.anexo_v_-_anexo_c.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/09.anexo_v_-_anexo_c.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/10.anexo_v_-_anexo_d.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/10.anexo_v_-_anexo_d.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/10.anexo_v_-_anexo_d.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/10.anexo_v_-_anexo_d.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/11.anexo_v_-_anexo_e.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/11.anexo_v_-_anexo_e.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/11.anexo_v_-_anexo_e.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/11.anexo_v_-_anexo_e.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/12.anexo_v_-_anexo_f.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/12.anexo_v_-_anexo_f.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/12.anexo_v_-_anexo_f.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/13.anexo_v_-_anexo_g.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/13.anexo_v_-_anexo_g.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/13.anexo_v_-_anexo_g.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/14.anexo_v_-_anexo_h.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/14.anexo_v_-_anexo_h.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/14.anexo_v_-_anexo_h.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/15.orcamento_e_bdi.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/15.orcamento_e_bdi.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2021/12/15.orcamento_e_bdi.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/16.ata_da_reuniao_-_14.01.2022.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/16.ata_da_reuniao_-_14.01.2022.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/16.ata_da_reuniao_-_14.01.2022.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/17.resultado_de_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/17.resultado_de_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/17.resultado_de_licitacao.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/18.certidao_de_transcurso_de_prazo_recursal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/18.certidao_de_transcurso_de_prazo_recursal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/18.certidao_de_transcurso_de_prazo_recursal.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/homologacao_e_adjudicacao_-_publicacao_no_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/homologacao_e_adjudicacao_-_publicacao_no_dom.pdf
https://cmbhweb.cmbh.mg.gov.br/sites/default/files/licitacao/2022/01/homologacao_e_adjudicacao_-_publicacao_no_dom.pdf